令和５年６月１５日

保護者・地域の皆様

福生市立福生第三小学校

校長  浅倉 宏之

 授業公開及びセーフティ教室の御案内

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

 さて、本校では下記のとおり、授業公開及びセーフティ教室を実施いたします。セーフティ教室とは、児

童の健全育成、及び学校・家庭・地域社会の連携による非行防止・犯罪被害防止教育を推進することをねら

いとしています。警察や民間団体の方の協力を得ながら、児童だけでなく、保護者や地域の方とも連携して

行われる取組です。

今年度、本校では、ネット犯罪に巻き込まれないために必要なことを学ぶ高学年向けのセーフティ教室

と、身の回りの危険から身を守るために必要なことを学ぶ低学年向けのセーフティ教室をそれぞれ下の日

時に実施いたします。なお、低学年向けのセーフティ教室は７月７日（金）３校時に実施します。

ぜひ保護者の皆様にも御参観、御参加いただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 日時 令和５年６月２４日（土）特別時程

 １・２・３年 ４・５・６年

２校時（9:25～10:10） 授業公開 授業公開

３校時（10:25～11:10） 授業公開 セーフティ教室

11:20～12:00 外部講師による地域・保護者向け講座及び意見交換会

  ※１校時と４校時の授業公開は、ありません。４校時は、ぜひ講座及び意見交換会に御参会ください。

２ 内容（セーフティ教室）

４～６年生対象

 ・「eネットキャラバン」講師による、情報モラル教室

   ・質疑応答

１～３年生対象 ※７月７日（金）３校時（１０：４０～１１：２５）に実施予定

・警察による、不審者遭遇時の対応・指導・講話

  ・質疑応答

３ 場所 授業公開…各教室等

セーフティ教室…体育館

裏面あり

４ お願い

   ○ 参観者の校舎内への入校開始時刻は９時 15分です。

 ○ 自転車で来校の場合は、藤棚付近に停めてください。自動車での来校は禁止です。

   ○ 受付を、各学年の教室前で行います。児童名簿に御記入ください。

 ○ 上履きを御持参ください。履き物を入れる袋も御用意願います。

 ○ 授業の妨げにならないよう、教室や廊下ではお静かにお願いします。

   ○ 個人情報保護の観点から、写真撮影やビデオ撮影は禁止とさせていただきます。

   ○ 振替休業日はありません。６月２６日（月）は登校日です。

                      以上、御協力よろしくお願いいたします。